ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  60/2024 - PE

112/2024

112/2024

29/07/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

112/2024
60/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

15/08/2024
15/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS (MÁQUINA OVERLOK, GALONEIRA, PLAINA DESENGROSSADEIRA, MÁQUINA PARA
ABERTURA DE FIBRA, MÁQUINA PARA ENCHIMENTO DE TRAVESSEIROS/ALMOFADAS E
MÁQUINA ALIMENTADORA DE FIBRA). ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA
CONCEDER A EMPRESAS DO MUNICÍPIO COMO ESTÍMULO A IMPLANTAÇÃO OU EXPANSÃO DAS
JÁ EXISTENTES, PARA FOMENTAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO LOCAL E PROMOVER A
GERAÇÃO DE EMPREGOS E RENDA, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 498/2005.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

LC MAQUINAS LTDA     (6510)

3 Máquina Overlock Industrial Base Cilíndrica com ponto
conjugado, equipada com no mínimo 2 agulhas e 4 fios,
transporte superior, preferencialmente com motor Direct Drive,
corte de linha tipo Ket-Up, esticador pneumático, e velocidade
mínima de 7500 RPM 220v - Marca: MARAFRAN SPCIAL / DO

Und 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

 LOTE:  2

LC MAQUINAS LTDA     (6510)

4 Galoneira base cilíndrica com no mínimo 3 agulhas e 5 fios com
refilador  motor de passo no transporte corte de linha e
levantamento de motor de calcador por motor de passo sugador
de resíduos elétricos e bitola de no mínimo 6,4 mm com no
mínimo 4500 rpm 220v - Marca: MARAFRAN SPCIAL / DO

Und 1,00  0,0000     17.000,00 17.000,00

Total do Fornecedor: 17.000,00

Total Geral: 27.000,00

São Bernardino,   15   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  60/2024 - PE

112/2024

112/2024

29/07/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (115)  Saldo: 247.784,63

São Bernardino,   15   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL